

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	BISCOITO DOCE DO TIPO ROSQUINHA DE CÔCO, O PRODUTO DEVE APRE	2812	10,000	3,7000	37,00
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL PASTEURIZADO, EMBALAGEM CAIXA TET	2812	24,000	2,9700	71,28
A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI - ME	SUCO ARTIFICIAL, NÃO ALCOOLICO E NÃO FERMENTADO, SABORES ABA	3131	20,000	2,7700	55,40
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	LEITE INTEGRAL 1L	3130	60,000	2,5000	150,00
AMANDA VIERO	PREMIAÇÃO 1º LUGAR	3109	1,000	250,0000	250,00
AMANDA VIERO	PREMIAÇÃO 2º LUGAR	3109	1,000	200,0000	200,00
AMANDA VIERO	PREMIAÇÃO 3º LUGAR	3109	1,000	150,0000	150,00
AMANDA VIERO	PREMIAÇÃO 4º LUGAR	3109	1,000	100,0000	100,00
AMANDA VIERO	PREMIAÇÃO 5º LUGAR	3109	1,000	50,0000	50,00
ANTONIO KOLLING - ME	SERVIÇOS FUNERÁRIOS	2828	1,000	998,0000	998,00
ANTONIO SIRVAL DOS SANTOS PEREIRA 688314	SERVIÇO DE LAVAGEM	2868	4,000	35,0000	140,00
AUTO ELETRICA DOIS IRMAOS LTDA	LAMPADA H7	2870	1,000	50,0000	50,00
BENOIT ELETRODOMESTICOS LTDA	CELULAR J2 CORE 16 GB	3146	1,000	599,9900	599,99
BETHA SISTEMAS LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE'S	3154	1,000	83,8200	83,82
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ABRAÇADEIRA DE NYLON	2923	15,000	0,2400	3,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO	2959	1,000	36,9800	36,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO 17GR	2836	1,000	3,0400	3,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO 17GR	2923	1,000	3,0400	3,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ADESIVO SUPERCIANO CALÇADOS 20 GR	2923	1,000	8,9800	8,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA MEDIA	2835	2,000	140,0000	280,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA MEDIA	2836	2,250	140,0000	315,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA MEDIA	2957	3,000	140,0000	420,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	AREIA MEDIA	3119	0,200	140,0000	28,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARGAMASA COLANTE AC-III 20KG	2959	1,000	30,5800	30,58
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARRUELA LISA	2923	10,000	0,5900	5,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ARRUELA LISA 3/8	2923	10,000	0,1000	1,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BARRA DE ROSCA	2923	1,000	7,9800	7,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BICO BOMBA GRAXA 4 CAST ROSCA 1/8 NPT	2923	2,000	14,9800	29,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOTA DE BORRACHA BRANCA	2922	1,000	42,0000	42,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOTIJÃO TÉRMICO 5 LITROS	2923	1,000	35,9000	35,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BOTINA DE COURO	2922	4,000	59,9000	239,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BRITA 01	2836	1,250	79,9760	99,97
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	BRITA 01	2957	1,000	79,9800	79,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CABO ENXADA OVAL 1,30M	2923	2,000	14,9000	29,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CABO PP 2X2,5	2923	20,000	3,4900	69,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA D'ÁGUA 310 LTS	3032	1,000	119,9800	119,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAIXA P/HIDROMETRO C/TAMPA	3119	1,000	109,0000	109,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CAL HIDRATADO	2923	1,000	11,9800	11,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE COMBINADA 13MM	2923	1,000	14,9000	14,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE COMBINADA 19	2923	1,000	14,9800	14,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE DE FENDA CRUZADA	2923	1,000	5,5000	5,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CHAVE HEXAGONAL 5MM	2923	1,000	4,7800	4,78
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	2835	11,000	29,9000	328,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	2836	5,000	29,9000	149,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	2923	1,000	29,9000	29,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	2957	26,000	29,9000	777,40
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO	3119	2,000	29,9000	59,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CIMENTO CP II 50KG	2836	8,000	27,9000	223,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLA BRANCA 500G	2920	2,000	14,9800	29,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	COLA DE CANO	2923	1,000	3,0400	3,04
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CORDA DE POLIPROPILENO NAT 8MM	2923	10,000	0,9900	9,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CUMEEIRA ART INF 4MM	3033	18,000	5,9800	107,64
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	CUMEEIRA ARTICULADA SUP 4MM	3033	18,000	5,9800	107,64
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DISCO CORTE AÇO	2923	2,000	4,9800	9,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	DISCO DE CORTE	2836	4,000	4,9000	19,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ELETROLDO	2923	3,000	1,2900	3,87
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENXADA	2923	1,000	16,0000	16,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ENXADÃO C/CABO	2923	2,000	38,9800	77,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESPÁTULA	2923	1,000	8,9800	8,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESPATULA RIGIDA COM CABO DE MADEIRA 4 CM	2920	1,000	6,5000	6,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	ESPIGÃO	2923	1,000	9,9800	9,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FACÃO PARA MATO CABO MAD 14	2923	1,000	17,9800	17,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FACÃO PARA MATO CABO MAD 14	2957	1,000	26,9000	26,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FACÃO PARA MATO CABO MAD 16	2923	1,000	28,9800	28,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FECHADURA	2923	1,000	39,9800	39,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FECHADURA CROMADA	2923	1,000	36,9800	36,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FERRO	2836	7,000	55,0800	385,56
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FERRO 5/16	2923	2,000	28,9000	57,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO CORTADOR GRAMA 3,0MM	2923	170,000	0,8900	151,30
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO PARALELO 2X2,5MM BRANCO	3033	50,000	2,6500	132,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO SÓLIDO 10,0 - 750V AZUL	3033	100,000	5,1000	510,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO SÓLIDO 10,0 - 750V PRETO	3033	100,000	5,1000	510,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO SOLIDO 2,5 MM	2923	100,000	1,6200	162,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FIO SOLIDO10,0 750V PRETO	2923	50,000	5,0800	254,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ISOLANTE	2923	1,000	5,9800	5,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FITA ZEBRADA P/MARCAÇÃO COM 100M	2836	1,000	14,9800	14,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	FORMÃO	2920	1,000	28,9800	28,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	GRAXEIRA	2923	10,000	0,9800	9,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOELHO 45º 100MM ESGOTO	2923	1,000	6,5900	6,59
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOELHO 90 ESG. 100MM	2923	1,000	4,9500	4,95
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOGO DE CHAVE COMBINADA 12 PEÇAS	2923	1,000	119,0000	119,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL 9 PEÇAS	2923	1,000	29,9000	29,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	JOGO DE CHAVE TORX CURTA 7 PEÇAS	2923	1,000	19,5000	19,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LÂMINA DE SERRA	2836	1,000	4,9800	4,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LAMPADA LED 09W	2923	1,000	15,9800	15,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LIMA MOTOSSERA	2923	1,000	7,9000	7,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LINHA	2923	1,000	10,1800	10,18
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LIXA	2959	0,200	5,9800	1,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LONA PRETA 4X100	2923	32,000	1,0000	32,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LONA PRETA POP 6X100	2923	24,000	1,7200	41,28
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA BANHADA NITRILICA	2923	2,000	12,9800	25,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA SOLD.25 MM	2836	2,000	1,2900	2,58
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA SOLD.25 MM	2923	2,000	1,2900	2,58
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	LUVA SOLD.25 MM	2959	1,000	1,2900	1,29
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MANGA 3/4X1.5 PRETA	2923	150,000	1,7900	268,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MARRETA OITAVADA	2923	1,000	31,9800	31,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	MARTELO	2920	1,000	46,9800	46,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	NIVEL DE ALUMINIO	2923	1,000	69,9800	69,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	NUMEROS RESIDENCIAL PLASTICO	3119	2,000	2,0000	4,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PADRÃO ENTR. SUBTERRANEO - TRIFASICO	3119	1,000	2.850,0000	2.850,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PADRÃO ENTRA. SERV. 7-200 DAN POLIFASICO/BIFASICO	3037	1,000	2.350,0000	2.350,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO MADEIRA	2923	1,000	0,2900	0,29
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO PARA TERMINAL	2923	10,000	0,5500	5,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16	2923	2,000	1,4000	2,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PINO QUEBRA DEDO 3/8	2923	3,000	3,9800	11,94
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG FEMEA	2923	1,000	4,6800	4,68
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG MACHO	2920	1,000	4,6900	4,69
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PLUG MACHO 10A	2923	1,000	4,6900	4,69
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PO DE PEDRA	2836	0,500	89,9800	44,99
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PO DE PEDRA	2957	1,000	89,9800	89,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PO DE PEDRA	3119	0,130	89,9800	11,70
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	POLCA 5/16 X2	2923	16,000	0,1000	1,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PORCA AUTOTRAVANTE 3/8	2923	2,000	0,4900	0,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PORTA LAMPADA PERLEX	2923	1,000	4,9800	4,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO	2957	1,000	11,9800	11,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 17X27	2836	1,000	9,9000	9,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO 17X27 - 2.1/2X11	3033	2,000	9,9000	19,80
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	Prego 18 X 30	2957	2,000	9,9800	19,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO 19X39 3.1/2X9	3033	2,000	9,9800	19,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PREGO TELHEIRO 18X27 - 2.1X2X10	3033	4,000	21,9000	87,60
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	PU CONSTRUÇÃO 378G	2923	1,000	18,9000	18,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REBBOCAL 1L	2836	1,000	6,9800	6,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REBBOCAL 1L	2957	2,000	6,9800	13,96
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	REBBOCAL 1L	3119	1,000	6,9800	6,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	RIPA DE 5X2,5MM	3033	105,000	2,5000	262,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERRA CIRCULAR WIDEA 4" 3/8 24 DENTES	2923	1,000	21,9000	21,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2958	1,000	1.680,0000	1.680,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	3119	1,000	250,0000	250,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE BOCA DE LOBO	2836	1,000	2.000,0000	2.000,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE MEIO FIO	2836	1,000	300,0000	300,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TABUAS	2957	9,000	25,0000	225,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE 100X100	2923	1,000	10,9800	10,98
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE LUZ 2P + 3 SAIDAS	2923	1,000	8,0000	8,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE LUZ 2P + 3 SAIDAS	2923	2,000	12,5000	25,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE SOLD 25MM	2923	1,000	1,7900	1,79
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TE SOLD 25MM	2959	1,000	1,7900	1,79
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TELHA ONDULADA 2,44X4MM	3033	40,000	13,9800	559,20
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO	2835	200,000	1,0000	200,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO	2836	300,000	1,0000	300,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO 06 FUROS	2957	800,000	0,6000	480,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TIJOLO 06 FUROS	3119	30,000	0,6000	18,00
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TINTA SPRAY	2923	1,000	16,9000	16,90
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO DRENO 100MM 50MT	2836	15,000	6,9000	103,50
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO SOLD. 25MM	2836	0,170	15,9800	2,72
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	TUBO SOLD. 25MM	2923	0,500	15,9800	7,99
BEVILAQUA CONSTRUTORA E MATERIAL DE COI	UNIÃO INTERNA 1/2	2923	2,000	3,5900	7,18
BMC HYUNDAI S.A.	CARTUCHO	3111	1,000	153,2300	153,23
BMC HYUNDAI S.A.	CORREIA	3111	1,000	838,0200	838,02
BMC HYUNDAI S.A.	CORREIA	3111	1,000	31,8700	31,87
BMC HYUNDAI S.A.	ELEMENTO	3111	1,000	14,5700	14,57
BMC HYUNDAI S.A.	ELEMENTO FILTRANTE	3111	1,000	124,9700	124,97
BMC HYUNDAI S.A.	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL	3111	1,000	178,3700	178,37
BMC HYUNDAI S.A.	FILTRO DE COMBUSTIVEL	3111	1,000	138,4500	138,45
BMC HYUNDAI S.A.	FILTRO HIDRAULICO	3111	1,000	161,7500	161,75
BMC HYUNDAI S.A.	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	3127	1,000	1.985,0000	1.985,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
C AVER LANCHONETE - ME	ALMOÇO	3001	36,000	20,0000	720,00
C AVER LANCHONETE - ME	REFRIGERANTE	3001	1,000	5,0000	5,00
C. A. SUZIN & CIA LTDA	CABO INSTRUMENTOS 5MTS	3124	1,000	40,0000	40,00
C. A. SUZIN & CIA LTDA	CABO MICROFONE 10MTS XLR	3124	1,000	60,0000	60,00
C. A. SUZIN & CIA LTDA	CAIXA FRAHM GR15A ATIVA 350W RMS	3124	1,000	1.650,0000	1.650,00
C. A. SUZIN & CIA LTDA	CAIXA FRAHM GR15A PASSIVA 350W RMS	3124	1,000	1.000,0000	1.000,00
C. A. SUZIN & CIA LTDA	MICROFONE SKP	3124	2,000	139,0000	278,00
CAMILA E. G. DA SILVA ME- OFICINA DA CHAVE	SERVIÇO DE COPIA DE CHAVE	3113	2,000	10,0000	20,00
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	COSIP ARRECADADA	2883	1,000	3.963,4900	3.963,49
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	FATURA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-COSIP	2884	1,000	2.664,4000	2.664,40
COMERCIO DE FILTROS OSI EIRELI	PURIFICADOR DE AGUA	2829	1,000	1.530,0000	1.530,00
COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES MARP.	CETIN	2996	36,000	9,9000	356,40
CONCISA PAVIMENTACAO E TERRAPLENAGEM L	Pavimentação Asfáltico em Concreto Betuminoso Usinado a		0,397	154.179,3200	61.210,01
CONCISA PAVIMENTACAO E TERRAPLENAGEM L	Pavimentação Asfáltico em Concreto Betuminoso Usinado a Q		0,024	115.091,7100	2.712,00
CONCISA PAVIMENTACAO E TERRAPLENAGEM L	Pavimentação Asfáltico em Concreto Betuminoso Usinado a Qu		0,083	56.806,8200	4.693,84
CONCISA PAVIMENTACAO E TERRAPLENAGEM L	Pavimentação Asfáltico em Concreto Betuminoso Usinado a Que		0,299	329.094,2000	98.333,64
CONCISA PAVIMENTACAO E TERRAPLENAGEM L	Pavimentação Asfáltico em Concreto Betuminoso Usinado a Quen		0,194	376.344,9700	73.085,69
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ÁGUA MINERAL	2869	24,000	1,0900	26,16
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ÁGUA MINERAL	3153	3,000	1,0900	3,27
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA	3042	1,000	5,9900	5,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA DE BANANA	3042	1,000	12,9900	12,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA DE CANELA 250GR	3042	1,000	2,9900	2,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA DE HORTELÃ 250G	3042	1,000	2,9900	2,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BALA SORTIDA	3042	1,000	2,9900	2,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BANANA PRATA	3042	15,000	4,1900	62,85
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	BATATA MONALISA	3153	3,483	3,6900	12,85
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CEBOLA	3153	1,479	4,3900	6,49
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	CENOURA	3153	0,539	2,9900	1,61
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	ERVA MATE KG	3042	1,000	9,9900	9,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	MAMÃO	3042	9,900	5,9000	58,41
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PÃO FATIADO	3153	4,000	3,9900	15,96
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PIMENTÃO VERDE	3153	0,277	5,8900	1,63
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	QUEIJO	3153	2,000	3,9900	7,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE 2 LITROS	2854	1,000	5,7500	5,75
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE COCA COLA 2LT	2854	3,000	6,9000	20,70
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE COCA COLA 2LT	3042	3,000	6,3800	19,14
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2 LTS	2854	2,000	5,4900	10,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2 LTS	3042	2,000	5,4900	10,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE FANTA UVA 2 LTS	2854	2,000	5,4900	10,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE FANTA UVA 2 LTS	3042	2,000	5,4900	10,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE GUARANA 2 LTS	2854	1,000	3,4900	3,49
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE GUARANA 2 LTS	3042	2,000	5,9900	11,98
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE LIMÃO 2 LT	3042	2,000	4,1900	8,38
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REFRIGERANTE SPRIT 2 LTS	2854	1,000	4,7900	4,79
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	REPOLHO	3153	1,000	3,9900	3,99
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	TOMATE	3153	1,066	3,9900	4,25
COOPERATIVA AGROPECURIA SAO LOURENCO	CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS EM POLIETILENO	2830	1,000	141,9000	141,90
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2881	1,000	85,9600	85,96
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO ART	2882	1,000	85,9600	85,96
CRESCER TREINAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO	3145	4,000	480,0000	1.920,00
CRESCER TREINAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO	3152	1,000	2.400,0000	2.400,00
CRUZEIRO TERRAPLANAGEM LTDA	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TE	3133	100,000	158,0000	15.800,00
D. G. LAZARIN	BOBINA PARA RELÓGIO PONTO	3015	30,000	6,0000	180,00
D. G. LAZARIN	HD 500GB	3015	1,000	380,0000	380,00
D. G. LAZARIN	MOUSE	3015	2,000	50,0000	100,00
D. G. LAZARIN	PILHA PLACA MÃE	3015	1,000	10,0000	10,00
D. G. LAZARIN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO C/ FORNECIMENTO		50.000,000	0,0700	3.500,00
DANIEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	CAIXA COM 12 UNIDADES DE BOMBONS FINOS RECHEADOS CACAU SHOW	3128	3,000	51,9000	155,70
DESTRI E FABRO LTDA	ABRAÇADEIRA	3102	2,000	8,5000	17,00
DESTRI E FABRO LTDA	JOGO DE JUNTAS	3102	1,000	28,0000	28,00
DESTRI E FABRO LTDA	MANGUEIRA DO INTERCOOLER	3102	1,000	85,0000	85,00
DESTRI E FABRO LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	3102	1,000	250,0000	250,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	BATERIA 100 AH	2937	2,000	660,0000	1.320,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	CIBIE	2872	3,000	70,0000	210,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	LAMPADA H-3	2872	3,000	35,0000	105,00
DIEGO CRISTIANO FONTANA	SERVIÇO DE CONserto DA PARTE ELÉTRICA	2938	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR TÁBUA, FAZER SUPORTE, SOLDAR E COLOCAR PA	2877	1,000	200,0000	200,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	ADITIVO P/ RADIADOR	2875	3,000	25,0000	75,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	ADITIVO P/ RADIADOR	2902	4,000	25,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	BOMBA D'AGUA	2878	1,000	500,0000	500,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	BORRACHA ESCAPE	2902	2,000	10,0000	20,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	BUCHA AMORTECEDOR	2846	4,000	20,0000	80,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	CAIXA DE DIREÇÃO	2900	1,000	530,0000	530,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	2943	1,000	390,0000	390,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	FECHADURA	2849	1,000	210,0000	210,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	FILTRO DE OLEO	2844	1,000	94,0000	94,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIEGO FERNANDES 06543144971	FILTRO DIESEL SEPARADOR ÁGUA	2844	1,000	110,0000	110,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	FILTRO DO AR	2902	1,000	20,0000	20,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	FILTRO DO DIESEL	2844	1,000	98,0000	98,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	FILTRO DO OLEO	2902	1,000	16,0000	16,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	FLUIDO DE FREIO	2967	2,000	12,0000	24,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	LUVA CARDAN	2846	1,000	280,0000	280,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	OLEO 15W40	2902	3,500	20,0000	70,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	PROTEÇÃO DO MOTOR	2902	1,000	213,0000	213,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE AFASTAR RADIADOR PARA FAZER LIMPEZA, REAPERTO NOS	2899	1,000	230,0000	230,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE APERTAR MANGUEIRA HIDRAULICA E DESMONTAR PEITO SU	2820	1,000	150,0000	150,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE APERTAR MANGUEIRA QUE HAVIA VAZAMENTOS, SOLDA, CO	2874	1,000	500,0000	500,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE CONserto NO PARACHOQUE TRAZEIRO E SOLDA	2844	1,000	180,0000	180,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DESENCAVALAR MARCHA E TROCAR CHAVETA	2873	1,000	300,0000	300,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DESMONTAR CILINDRO DA RODA, TROCAR REPAROS E SANG	2967	1,000	200,0000	200,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DESMONTAR PEITO PARA TROCAR MANGUEIRA E ABRAÇADEI	2939	1,000	300,0000	300,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE DRENAR ÓLEO HIDRAULICO PARA FAZER JOELHO QUE PREE	2875	1,000	400,0000	400,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE EMENDAR CANO DO AR	2942	1,000	80,0000	80,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCAR BORRACHA DO AMORTECEDOR E	2846	1,000	150,0000	150,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2849	1,000	80,0000	80,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2900	1,000	80,0000	80,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2902	1,000	120,0000	120,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2943	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE SUBSTITUIR LAMINA	2818	1,000	200,0000	200,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TIRAR RADIADOR, SOLDAR PROTEÇÃO DO RADIADOR E SOL	2878	1,000	350,0000	350,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TIRAR SUPORTE DO MOTOR PARA SOLDAR	2941	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS, ÓLEO DO MOTOR, DA CAIXA E DO DI	2877	1,000	150,0000	150,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO DO MOTOR E TROCAR FILTRO	2848	1,000	150,0000	150,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR CALÇO DO MOTOR, LAVAGEM NA PARTE SUPERIOR	2940	1,000	380,0000	380,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR FILTROS, ÓLEO DO MOTOR DA CAIXA E DO DIFER	2816	1,000	200,0000	200,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR MANGUEIRA DA ÁGUA, RETIRAR PEITO PARA TROC	2875	1,000	350,0000	350,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR MANGUEIRA HIDRAULICA	2817	1,000	250,0000	250,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR MANGUEIRA, FILTRO DO AR, ENGATES DO CAPO,	2878	1,000	250,0000	250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR ÓLEO E FILTRO	2843	1,000	100,0000	100,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR ÓLEO, FILTRO E ENGRAXAR	2844	1,000	150,0000	150,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR TABUA, FAZER SUPORTE, SOLDAR E COLOCAR PAR	2819	1,000	200,0000	200,00
DIEGO FERNANDES 06543144971	SERVIÇO DE TROCAR TABUA, SOLDAR E REPOR PARAFUSOS E REAPERTA	2815	1,000	220,0000	220,00
DIRCEU FELTES & CIA LTDA - ME	BALA	2934	2,000	9,9000	19,80
DIRCEU FELTES & CIA LTDA - ME	CHOCO POWER	2934	6,000	11,9000	71,40
DIRCEU FELTES & CIA LTDA - ME	COLAR LUZ	2934	50,000	2,2500	112,50
DIRCEU FELTES & CIA LTDA - ME	PIRULITO	2934	2,000	6,9000	13,80
DIRCEU FELTES & CIA LTDA - ME	PIRULITO COM CHICLETE	2934	5,000	7,9000	39,50
ECHER & ECHER LTDA - ME	ADESIVOS PERSONALIZADOS PARA VEICULO	2947	1,000	350,0000	350,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	Braço para iluminação pública de 3 metros de comprimento, co	2890	31,000	175,0000	5.425,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	Luminária pública LED 150W. Refrigeração por dissipador de c	2890	31,000	1.050,0000	32.550,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	Mão de obra instalação de braço 3 metros com sapata para ilu	2889	31,000	60,0000	1.860,00
ELETRICA CAVALLI LTDA	Mão de obra- Instalação de luminária pública (incluindo fita	2889	31,000	48,0000	1.488,00
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	BATOM PARA LABIOS	2989	2,000	4,9500	9,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	CANETA AZUL	2839	30,000	1,5000	45,00
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	FANTASIA JOANINHA	3002	1,000	29,9500	29,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	KIT ASA DE JOANINHA	3002	1,000	11,9500	11,95
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	PAPEL A4 - RESMA	2839	2,000	19,5000	39,00
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TINTA PINTA CABELO LARANJA	2989	2,000	12,9500	25,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TINTA SPRAY CABELO AMARELO	2989	2,000	12,9500	25,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TINTA SPRAY CABELO DOURADO	2989	2,000	12,9500	25,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TINTA SPRAY CABELO PRATA	2989	2,000	12,9500	25,90
ELIANA CLEIDE DE SOUZA FALCHETTI ME	TINTA SPRAY CABELO VERMELHO	2989	2,000	12,9500	25,90
ELIEGE CERVI 02676771035	SERVIÇO DE PALESTRAS	2855	1,000	1.600,0000	1.600,00
EMBRIOSEMEN EQUIPAMENTOS AGROPECUARI	NITROGENIO LÍQUIDO	2948	128,000	4,5000	576,00
EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	PASSAGEM ÁEREA IDA E VOLTA - CHAPECÓ - BRASILIA	2935	1,000	2.199,1400	2.199,14
EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA (CHAPECO - FLORIANOPOLIS)	2891	2,000	357,8200	715,64
EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA (CHAPECO - FLORIANOPOLIS)	2930	1,000	621,0000	621,00
EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA (CHAPECO - FLORIANOPOLIS)	3041	3,000	427,8200	1.283,46
FABIANO DOS REIS	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL	2841	1,000	450,0000	450,00
FABIANO DOS REIS	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE LOMBADA C	2840	22,000	185,0000	4.070,00
FABIO JOSE RECKZIEGEL	Doses de sêmen de um touro da Raça Jersey com as seguintes	3149	500,000	20,8000	10.400,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ADITIVO P/ RADIADOR	2867	2,000	295,0000	590,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ARROELA DE ENCOSTO	2861	6,000	1,0000	6,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FILTRO W6 MULTI 20	2862	1,000	25,0000	25,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	FLUIDO DE FREIO DOT3 500ML	2857	1,000	19,0000	19,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FELIPE B. BOTTEGA ME	GARRAFA TÉRMICA 3 LT	2867	2,000	48,0000	96,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	2933	10,000	4,5900	45,90
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	3132	4,990	4,5900	22,90
FELIPE B. BOTTEGA ME	Gasolina Comum	3144	10,000	4,5900	45,90
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 2T 200 ML	2866	1,000	5,0000	5,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 2T 500ML	2866	1,000	26,0000	26,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ÓLEO 433 HD 20 LITROS	2856	2,000	387,0000	774,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ÓLEO 433 HD 20 LITROS	2859	3,000	387,0000	1.161,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ÓLEO 433 HD 20 LITROS	2860	2,000	387,0000	774,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO 5W40 1L	2862	4,000	44,0000	176,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	Óleo Diesel S10		11.000,000	3,7600	41.360,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO MOTOR 15W40 BALDE DE 20 LITROS		13,000	228,0000	2.964,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	OLEO SAE 90 BALDE DE 20 LITROS		2,000	232,0000	464,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	ÓLEO SINTÉTICO 15W40 1L	2864	1,000	26,0000	26,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	SELANTE PARA RADIADOR	2857	1,000	18,0000	18,00
FELIPE B. BOTTEGA ME	TAMPA CLICK	2865	1,000	55,0000	55,00
FERNANDO TRES ME	MAÇANETA	2833	1,000	250,0000	250,00
FERNANDO TRES ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	2833	1,000	70,0000	70,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO	2932	1,000	350,0000	350,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR	3141	1,000	256,0000	256,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE AR INTERNO	3141	1,000	160,0000	160,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	3141	1,000	40,0000	40,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO LUBRIFICANTE	3141	1,000	38,0000	38,00
FILBRAM-COM.DE AUTOPECAS LTDA ME	FILTRO SEDIMENTADOR	3141	1,000	94,0000	94,00
FRANCIELE PETRYKOWSKI DE LIMA	LIVROS DE FEIRA	3044	125,000	2,5600	320,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	ABRAÇADEIRA	2981	2,000	12,0000	24,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	MANGUEIRA	2981	8,000	45,0000	360,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 1/2	2979	12,000	3,0000	36,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	PARAFUSO 5/8	2979	6,000	6,0000	36,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CONSERTAR FEIXE DE MOLA	2826	1,000	150,0000	150,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE CORTE E SOLDA	3139	1,000	465,0000	465,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA TROCAR CALÇO	2979	1,000	100,0000	100,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE REVISAR CUBOS	3139	1,000	856,0000	856,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2979	1,000	250,0000	250,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	2981	1,000	40,0000	40,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	3013	1,000	155,0000	155,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA	3104	1,000	50,0000	50,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E MAÇARICO	3139	1,000	150,0000	150,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA E REFORÇO NA AÉLICE	3139	1,000	60,0000	60,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE SOLDA NA PROTEÇÃO LATERAL	3135	1,000	45,0000	45,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO	2981	1,000	145,0000	145,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TORNO E SOLDA	2827	1,000	200,0000	200,00
G.J. DE LORENZI CANEVER ME	SERVIÇO DE TROCAR ROLAMENTO	2981	1,000	317,0000	317,00
GILMAR FRANCISCO PANAROTTO - RESTAURAN	ALMOÇO	2991	53,000	20,0000	1.060,00
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	ROLETE ENTINTADOR	2985	3,000	8,9000	26,70
J DOS PASSOS XAVIER DA SILVA EIRELI	SERVIÇO DE SCANNER	2985	158,000	0,5000	79,00
JACI ZILLI - ME	CARGA DE GÁS	3116	1,000	160,0000	160,00
JACI ZILLI - ME	ELETROVENTILADOR 24V	3114	1,000	560,0000	560,00
JACI ZILLI - ME	FUSIVEL	3114	5,000	5,0000	25,00
JACI ZILLI - ME	NITROGENIO	3116	1,000	80,0000	80,00
JACI ZILLI - ME	OLEO	3116	1,000	40,0000	40,00
JACI ZILLI - ME	REPARO COMPRESSOR	3116	1,000	160,0000	160,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	3114	1,000	340,0000	340,00
JACI ZILLI - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	3116	1,000	260,0000	260,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	EVA CORES LISAS	2838	20,000	2,0000	40,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	FOLHA A4 PAPEL VERGÊ	2832	100,000	1,2500	125,00
JECIELI FERREIRA DOS SANTOS BOTTEGA 0631	TINTA P.V.A	2838	9,000	9,2500	83,25
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	ANEL 1927506	2999	15,000	16,5000	247,50
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	ANEL 1927508	2999	10,000	18,7000	187,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	ANEL 3D4245	2999	9,000	26,5000	238,50
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	ANEL 3J1907	2999	6,000	16,9000	101,40
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	ANEL 5K9090	2999	8,000	21,3000	170,40
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	ANEL 6V7970	2999	3,000	19,8000	59,40
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	CABO	3025	2,000	231,5000	463,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	COXIM DO MOTOR	2908	8,000	183,1500	1.465,20
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	DENTES CONCHA	2999	14,000	124,3000	1.740,20
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	DISCO 1924487	2999	2,000	165,3000	330,60
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	DISCO 1924488	2999	3,000	36,5000	109,50
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	DISCO 1924491	2999	1,000	214,8900	214,89
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	ELETRODO OK48 4MM	2999	30,000	4,5000	135,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	ESFERA 1924492	2999	1,000	6,3000	6,30
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	FECHADURA	3026	1,000	970,0000	970,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	FILTRO HIDRAULICO	2999	1,000	325,9000	325,90
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	KIT EMBUCHAMENTO CONCHA DIANTEIRA	2999	1,000	2.154,3000	2.154,30
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	KIT EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO COMPLETO	2999	1,000	2.235,0000	2.235,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	oleo hidraulico	3000	80,000	18,5000	1.480,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	OXIGENIO CORTE DENTES	2999	1,000	200,0000	200,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	PARA LAMA TRASEIRO DIREITO	2999	1,000	1.950,0000	1.950,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	PARAFUSO LAMINA	2999	16,000	6,8000	108,80
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	PORCA LAMINA	2999	16,000	4,2000	67,20
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAR 2 FATIAS DE VÁLVULAS, SEND	2998	1,000	2.500,0000	2.500,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	REAPARO BG 5667	2999	1,000	654,4200	654,42
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	REPARO 2596754	2999	4,000	439,4600	1.757,84
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	REPARO CILINDRO BOOM	2999	1,000	563,7000	563,70
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	REPARO CILINDRO CONCHA	2999	1,000	412,3000	412,30
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	REPARO CILINDRO ESTABILIZADOR	2999	2,000	318,4000	636,80
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	REPARO CILINDRO STIK	2999	1,000	456,9000	456,90
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 1927507	2999	2,000	13,2000	26,40
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 1927509	2999	2,000	14,2000	28,40
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 1927510	2999	8,000	14,3000	114,40
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 1927511	2999	1,000	47,2000	47,20
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 1927512	2999	3,000	12,5000	37,50
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 1927513	2999	2,000	12,3000	24,60
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 1927514	2999	2,000	13,2000	26,40
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 1927515	2999	2,000	14,9000	29,80
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 1927516	2999	1,000	148,5000	148,50
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 2424837	2999	1,000	8,9000	8,90
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 4561848	2999	9,000	32,1000	288,90
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 4561849	2999	3,000	162,3000	486,90
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 4561850	2999	9,000	116,3000	1.046,70
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 6V5138	2999	6,000	16,4000	98,40
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 6V8398	2999	6,000	16,2000	97,20
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 7J9108	2999	8,000	18,3000	146,40
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	RETENTOR 7M8485	2999	4,000	28,3000	113,20
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	SENSOR	2905	1,000	325,3000	325,30
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	SERVIÇO DE ACESSAR PAINEL E FAZER SETAP	2905	1,000	800,0000	800,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	SERVIÇO DE FAZER LIGAÇÃO ELÉTRICA DO SISTEMA DE TRANSMISSÃO	2907	1,000	1.000,0000	1.000,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	SERVIÇO RECONDICIONAR GRUPO DE VÁLVULAS, SUBSTITUINDO VÁLVUL	2998	1,000	5.500,0000	5.500,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	SERVIÇO TIRAR, COLOCAR E REGULAR PRESÃO COMANDO DE VÁLVULAS	2998	1,000	2.500,0000	2.500,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	SERVIÇO TROCAR EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO, EMBUCHAMENTO CON	2998	1,000	2.500,0000	2.500,00
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	VÁLVULA 2596737	2999	1,000	27.031,2700	27.031,27
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	VÁLVULA 2596758	2999	1,000	947,3100	947,31
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	VEDAÇÃO 702-16-71160	3030	8,000	130,2300	1.041,84
JKMAQ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTD/	VEDAÇÃO 702-16-71210	3030	8,000	145,5000	1.164,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOHN RR SEGURANCA LTDA	SERVIÇO DE SEGURANÇA	3140	3,000	170,0000	510,00
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO A NIVE	2814	4,000	315,0000	1.260,00
LIGA CORONELFREITENSE DE FUTEBOL	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL SUIÇO A NIVEL M	2814	44,000	151,5100	6.666,44
LIVANIA LAZZAROTTO CECCHIN 07282608911	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS	3126	1,000	289,0000	289,00
LOPES GIORDANI & GIORDANI LTDA - ME	EXTINTOR	3099	1,000	100,0000	100,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	ARROELA LISA	2984	8,000	2,0000	16,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	CABO	3138	30,000	2,3000	69,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	ESTOPAS COSTURADAS	3138	30,000	5,5000	165,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	MANGUEIRA	2984	3,000	15,0000	45,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	PARAFUSO	2984	4,000	34,5000	138,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	PARAFUSO	3138	4,000	3,5000	14,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	PORCA	2984	4,000	8,5000	34,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	PORCA	3138	4,000	1,5000	6,00
LORENPARG COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA-M	PORCA RODA	2984	12,000	1,8000	21,60
LOURDES DUARTE AROLDI	ASFALTO USINADO Á QUENTE (CBUQ) PARA APLICAÇÃO A FRIO EMBALA	3142	50,000	27,5000	1.375,00
LUCAS BRUM	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 1º LUGAR	2831	1,000	500,0000	500,00
LUCAS BRUM	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 2º LUGAR	2831	1,000	250,0000	250,00
LUCAS BRUM	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 3º LUGAR	2831	1,000	150,0000	150,00
LUCAS BRUM	PREMIAÇÃO ESPORTIVA 4º LUGAR	2831	1,000	100,0000	100,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SERVIÇO DE CONserto DO RADIADOR	2978	1,000	1.987,0000	1.987,00
LUCIANO ZANETTE ME-MECÂNICA ZANETTE	SERVIÇO DE LIMPEZA RADIADOR	2977	1,000	340,0000	340,00
MADEIRAS MALBEC LTDA	PALANQUE DE EUCALIPTO	2987	1,000	229,0000	229,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL	2955	1,000	78,9000	78,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL	2955	1,000	218,9000	218,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL	2955	2,000	154,9000	309,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL	2955	1,000	76,8000	76,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL	2955	1,000	104,9000	104,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL	2955	1,000	75,9500	75,95
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL	2955	2,000	42,3750	84,75
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL TRAVA DE BRONZE	2955	2,000	280,3500	560,70
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ANEL VITON	2955	2,000	25,9000	51,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ARRUELA ENCOSTO	2896	1,000	45,0000	45,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ARRUELA LISA	2955	10,000	0,4500	4,50
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	CILINDRO MESTRE	2973	1,000	1.900,0000	1.900,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	DISCO DE TRANSMISSÃO	2955	3,000	100,6000	301,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	DISCO DE TRANSMISSÃO	2955	2,000	51,4000	102,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	DISCO DE TRANSMISSÃO	2955	3,000	98,0000	294,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ENGRENAGEM EIXO	2955	2,000	368,1500	736,30
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	JUNTA	2896	1,000	22,5000	22,50
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	JUNTA	2955	1,000	16,9000	16,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	JUNTA	2955	1,000	9,8000	9,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	LONA DE FREIO	2894	1,000	255,5000	255,50
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PARAFUSO C/PORCA CARDAN	2896	4,000	6,1250	24,50
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PINO	2955	4,000	47,4750	189,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PINO TRAVA	2955	11,000	2,0818	22,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PLACA DE TRANSMISSÃO	2955	5,000	152,7800	763,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PLACA SEPARADOR AÇO	2955	6,000	285,5000	1.713,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PLANETARIA C. SATELITE	2896	2,000	306,2500	612,50
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	PORCA PINHÃO	2896	1,000	25,0000	25,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	REBITE P/LONA DE FREIO	2894	1,000	17,0000	17,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR	2955	1,000	107,8000	107,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR	2955	1,000	72,7000	72,70
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR	2955	1,000	103,8000	103,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR	2955	1,000	110,0000	110,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR	2955	3,000	41,5000	124,50
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR CAMBIO	2955	1,000	28,9000	28,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	RETENTOR PINHÃO	2896	1,000	45,0000	45,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE	2896	2,000	115,4000	230,80
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ROLAMENTO PINHÃO	2896	1,000	98,9000	98,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	ROLAMENTO PINHÃO	2896	1,000	135,9000	135,90
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SEMI-EIXO	2896	1,000	508,2000	508,20
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2894	1,000	860,0000	860,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2896	1,000	630,0000	630,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2955	1,000	8.210,0000	8.210,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2973	1,000	380,0000	380,00
MECANICA CATARINENSE LTDA - ME	TUBO DE FREIO	2973	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ABRAÇADEIRA CRUZETA COM PARAFUSO	3105	2,000	31,2000	62,40
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ABRAÇADEIRA DE NYLON	2885	9,000	0,7500	6,75
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ABRAÇADEIRA DE NYLON	2945	1,000	0,7500	0,75
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ABRAÇADEIRA DE NYLON	3105	1,000	0,7500	0,75
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ABRAÇADEIRA FILTRO	3107	1,000	22,0000	22,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ABRAÇADEIRA NYLON 4,5 X 200M	2885	6,000	0,4000	2,40
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ACENTO REGULADOR	2885	1,000	5,1500	5,15
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ANEL PADRA PEQUENO	2885	1,000	1,0000	1,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ANEL SINCRONIZADO	2970	5,000	115,0000	575,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ANEL SINCRONIZADO	3034	5,000	115,0000	575,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	APARABARRO	2917	1,000	158,0000	158,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARREBITE LONA DE FREIO	2917	64,000	0,3000	19,20
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA	2969	3,000	2,0000	6,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA COBRE 9.5X2X1	2885	4,000	2,0000	8,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA	2885	1,000	0,2000	0,20
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA 1/2	2885	3,000	0,7000	2,10
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA 10 MM	2885	16,000	0,5500	8,80
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA 16MM	2885	6,000	0,9000	5,40
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA 16MM	3028	2,000	0,9000	1,80
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA 3/4	2885	2,000	1,5500	3,10
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA 3/8	2885	3,000	0,4100	1,23
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LISA 8MM	3028	1,000	0,3500	0,35
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA LIZA 14MM	3107	2,000	0,8000	1,60
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA PARAFUSO DA RODA	2909	10,000	2,8000	28,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA PRESSÃO 10MM	2885	4,000	0,3500	1,40
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARROELA PRESSÃO 10MM	3028	1,000	0,3500	0,35
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ARRUELA PRESSÃO	2909	10,000	1,7000	17,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BIELA	2885	1,000	1.700,0000	1.700,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BOTÃO PARTIDA	2885	1,000	10,0000	10,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BRONZINA AXIAL	2885	2,000	86,0000	172,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BRONZINA BIELA	2885	4,000	112,5000	450,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BRONZINA MANCAL	2885	5,000	87,4000	437,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BUCHA BIELA	2885	3,000	50,0000	150,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BUCHA COMANDO	2885	2,000	95,5000	191,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BUCHA COMANDO	2885	1,000	62,0000	62,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BUCHA MOLA TRASEIRA	3028	2,000	21,0000	42,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BUCHA TIRANTE	3105	4,000	15,0000	60,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BUZINA	2885	1,000	94,0000	94,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CAPA DE PORCA LISA 32MM	2917	20,000	2,5000	50,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CHICOTE INSTALAÇÃO	2885	1,000	10,0000	10,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CONECTOR MACHO 8MM	2885	1,000	15,0000	15,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CONTRA PINO	3034	1,000	0,7500	0,75
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	COTOVELO RAPIDO PLASTICO 6MM	3028	2,000	14,5000	29,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	COXIM TRASEIRO	3107	4,000	30,0000	120,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	CRUZETA CARDAN	2910	1,000	208,0000	208,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	DIRKO BISNAGA 70ML	2885	3,000	32,0000	96,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	EIXO COMANDO VALVULA	2885	1,000	1.350,0000	1.350,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ENGRENAGEM DO RE	2970	1,000	285,0000	285,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ENGRENAGEM DO RE	3034	1,000	285,0000	285,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ESPAGUETE CPRRUGADO	2885	3,000	1,5000	4,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FILTRO	2917	1,000	42,0000	42,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FILTRO AR	3107	1,000	46,0000	46,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FILTRO DE AR	2885	1,000	140,0000	140,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FILTRO DE AR	3107	1,000	102,0000	102,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FILTRO DE AR EXTERNO	2885	1,000	175,0000	175,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	2885	1,000	42,0000	42,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FILTRO DE TRANSMISSÃO	3134	1,000	245,0000	245,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FILTRO LUBRIFICANTE	2885	1,000	58,0000	58,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FIO FLEXIVEL	2885	3,000	4,5000	13,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	FUSIVEL DE LAMINA	2885	1,000	0,6000	0,60
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	GARFO DE EMBREAGEM	3028	1,000	210,0000	210,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	GRAMPO MOLA	2909	2,000	40,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	GUIAS DE VALVULA	2885	8,000	22,5000	180,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	INSERTOS PARA MANGUEIRA	2885	1,000	1,3500	1,35
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ISOLADOR	2969	3,000	20,0000	60,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	JOGO DE ANEIS MOTOR	2885	4,000	250,0000	1.000,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	JOGO DE JUNTA CAMBIO	2970	1,000	35,0000	35,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	JOGO JUNTA CAMBIO MODERNO	3034	1,000	35,0000	35,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	KIT ANEIS	2885	1,000	3,0000	3,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	KIT EMBREAGEM	2970	1,000	1.260,0000	1.260,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	KIT EMBREAGEM	3028	1,000	1.640,0000	1.640,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	KIT EMBREAGEM	3034	1,000	1.260,0000	1.260,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	LONA DE FREIO	2917	1,000	172,0000	172,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	LUBRAX TOP TURBO	2917	1,000	17,5000	17,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MANGA 8MM	2885	1,500	4,0000	6,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MOLA	3107	1,000	60,0000	60,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MOLA DIANTEIRA	2917	1,000	166,0000	166,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MOLA MESTRE	3107	5,000	152,0000	760,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MOLA MOLEJO	3107	1,000	113,0000	113,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MOLA MOLEJO MESTRE	2912	1,000	203,0000	203,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MOLA MOLEJO MESTRE	3028	1,000	490,0000	490,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	MOLA TRASEIRA	2912	1,000	244,0000	244,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	OLEO 50	2970	5,000	15,0000	75,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	OLEO 50	3034	5,000	15,0000	75,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO	3107	1,000	2,6000	2,60
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 1/2 X 1	2885	2,000	2,1000	4,20
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 1/2-1 1/2	2885	5,000	1,5000	7,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 1/2X2.1/2	2885	2,000	3,4000	6,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 1/2X3	2885	2,000	2,5100	5,02
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 10-110	2885	1,000	2,7000	2,70
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 16-70	2885	2,000	5,0000	10,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 16X130	3028	1,000	11,0000	11,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 3/8 X 1.1/4	2885	2,000	0,7700	1,54
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 3/8-2	2885	2,000	2,0000	4,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 3/8-5	2885	1,000	5,3000	5,30
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 3/8X1	2885	1,000	1,1000	1,10
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 3/8X2 3/4	2885	1,000	1,6200	1,62
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 8-20	3028	1,000	0,7500	0,75
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO 9/16-1/2	2885	2,000	2,3600	4,72
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO BIELA	2885	6,000	25,0000	150,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO CRUZETA	2885	2,000	6,0000	12,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO RODA	2909	10,000	18,0000	180,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PARAFUSO RODA TRAS.	2917	11,000	20,0000	220,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO CENTRO	3107	1,000	14,0000	14,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO CENTRO 1/2-6	2912	1,000	13,0000	13,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO CENTRO 12-60	3024	1,000	13,0000	13,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO CENTRO 12-70	2909	2,000	12,0000	24,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO DE CENTRO	3024	1,000	15,0000	15,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO ENGRANAGEM	3034	1,000	208,0000	208,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO ENGRENAGEM	2970	1,000	208,0000	208,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO GARFO EMBREAGEM	3028	1,000	85,0000	85,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO PARAFUSO TRAVA CABINE	3107	2,000	18,0000	36,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PINO TRAVA	2917	2,000	15,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA	3028	1,000	1,0000	1,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA	3028	1,000	0,1500	0,15
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 1/2 GROSSA	2885	1,000	0,9000	0,90
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 10 MM GROSSA	2885	1,000	0,9000	0,90
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 10 MM GROSSA	3107	1,000	0,9000	0,90
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 12MM FINA	2909	2,000	1,0000	2,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 12MM FINA	3024	2,000	1,0000	2,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 16MM GROSSA	2885	2,000	1,2000	2,40
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 3/4	2909	4,000	2,6000	10,40
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 3/8 GROSSA	2885	1,000	0,6000	0,60
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 8 MM GROSSA	2885	2,000	0,4000	0,80
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA 9/16 DUPLA	3107	1,000	2,6000	2,60
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA DE BIELA	2885	6,000	20,0000	120,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA DUPLA 1/2	2912	1,000	1,0000	1,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA PARAFUSO	3024	8,000	3,5000	28,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA PARAFUSO	3107	1,000	5,8000	5,80
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA RODA	2909	10,000	4,5000	45,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA TRAVANTE	3028	1,000	2,1000	2,10
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA TRAVANTE 10MM	2917	2,000	0,7500	1,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORCA TRAVANTE 14MM	3107	2,000	1,4000	2,80
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PORTA FUSIVEL LAMINA	2885	1,000	3,0000	3,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PRISIONEIRO	3034	1,000	3,5000	3,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	REGULADOR EMBREAGEM	3034	1,000	18,0000	18,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	REPARO VALVULA	3028	1,000	60,0000	60,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	RETENTOR EIXO	2970	1,000	35,0000	35,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	RETENTOR EIXO PILOTO	3034	1,000	35,0000	35,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	RETENTOR SAIDA	2970	1,000	40,0000	40,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	RETENTOR SAIDA	3034	1,000	40,0000	40,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	RODULA RADIAL GARFO	3028	1,000	125,0000	125,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLAMENTO	2970	1,000	145,0000	145,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLAMENTO DE ESFERAS	3028	1,000	22,0000	22,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLAMENTO DO GARFO DE EMBREAGEM	3028	2,000	23,0000	46,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLAMENTO EMBREAGEM	2970	1,000	105,0000	105,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLAMENTO EMBREAGEM	3034	1,000	105,0000	105,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLAMENTO GAIOLA	3034	1,000	145,0000	145,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLETE ENGRENAGEM	2970	120,000	0,6300	75,60
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROLETE ENGRENAGEM	3034	120,000	0,6300	75,60
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	ROTULA RADIAL RO-14	3028	1,000	172,0000	172,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVICO CAIXA DE CAMBIO	2970	1,000	450,0000	450,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVICO CAIXA DE CAMBIO	3034	1,000	450,0000	450,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO CONSERTO VAZAMENTO EM MANGUEIRA	3028	1,000	60,0000	60,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE AJUSTAR BARRA DE DIREÇÃO	3034	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE ARREBITAR ABRAÇADEIRA	2917	1,000	25,0000	25,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE ARREBITAR ABRAÇADEIRA	3107	1,000	25,0000	25,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE COLA E LIXA	2917	2,000	4,0000	8,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE COLA E LIXA	2970	1,000	40,0000	40,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE COLA E LIXA	3034	1,000	40,0000	40,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE CONSERTAR EMBRIAGEM	3028	1,000	300,0000	300,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVICO DE CONSERTAR MACACO	2910	1,000	310,0000	310,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVICO DE CONSERTO ALAVANCA	3105	1,000	70,0000	70,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO DA EMBREAGEM	2970	1,000	120,0000	120,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO MOTOR	2885	1,000	4.200,0000	4.200,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE DIAGNOSE ELETRÔNICA	3027	1,000	120,0000	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE EMBREAGEM	3034	1,000	160,0000	160,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA	2970	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE LIMPEZA	3034	1,000	40,0000	40,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE MOLEJO DIANTEIRO	2917	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE OXIGÊNIO	2917	1,000	20,0000	20,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE REVISAR CUBO DIANTEIRO	3137	1,000	119,0000	119,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE SOLDA NA ALAVANCA	2945	1,000	110,0000	110,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE SOLDA NA ALAVANCA	3105	1,000	40,0000	40,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR SUPORTE	2917	1,000	20,0000	20,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TORNO DO CARDAN	3105	1,000	740,0000	740,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TORNO PLAINA VOLANTE	3028	1,000	200,0000	200,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TORNO PLAINA VOLANTE	3034	1,000	200,0000	200,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TORNO SEPARADOR DA VALVULA	3028	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR BUCHA DO ESTABILIZADOR	3105	1,000	60,0000	60,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR COXIM CABINE	3107	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR CRUZETA	2910	1,000	210,0000	210,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR EMBREAGEM	3034	1,000	120,0000	120,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR LONA DIANTEIRA	2917	1,000	100,0000	100,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR PARAFUSO	2917	1,000	60,0000	60,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR REPARO	2913	1,000	150,0000	150,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR REPARO VALVULA	3028	1,000	120,0000	120,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE TROCAR TERMINAL DE DIREÇÃO	3034	2,000	40,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVICO MOLEJO	3107	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO MOLEJO DIANTEIRO	3028	1,000	80,0000	80,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVICO OXIGENIO	3107	1,000	20,0000	20,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	TAMBOR DO FREIO	2917	2,000	520,0000	1.040,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	TAMPA COM CHAVE	2917	1,000	67,0000	67,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	TERMINAL BATERIA RETORNO	2885	1,000	10,0000	10,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	3034	1,000	110,0000	110,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	TERMINAL DE EMBREAGEM	3034	1,000	22,0000	22,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	TERMINAL DIRECAO	3034	1,000	112,0000	112,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	TERMINAL DO OLHAL	2885	1,000	0,5000	0,50
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	TERMINAL P/ BATERIA	2885	1,000	10,0000	10,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	TORNEIRA PARA DRENO	2885	1,000	28,0000	28,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	VALVULA ADMISSAO	2885	4,000	65,0000	260,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	VALVULA ESCAPE	2885	4,000	69,5000	278,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	VIRABREQUIM	2885	1,000	5.200,0000	5.200,00
MODELO PNEU LTDA	Pneu 185/R 14 C, 1ª linha de qualidade, com registro no Inme	2813	2,000	308,0000	616,00
NEIDE GOBI	LEMBRANÇAS	3040	54,000	12,0000	648,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE COSTUREIRA PARA CONFECÇÃO DE AVEN	3038	13,000	11,5000	149,50
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE COSTUREIRA PARA CONFECÇÃO DE COLE	3038	13,000	15,0000	195,00
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA DE COSTUREIRA PARA CONFECÇÃO DE SAI	3038	12,000	25,0000	300,00
NEURA FATIMA GARBIN 79870082904	VASO DE FLORES	3112	5,000	12,0000	60,00
NOAL & TREVISOL LTDA ME	ABACAXI TAMANHO MÉDIO, 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SI	2851	10,000	6,2300	62,30
NOAL & TREVISOL LTDA ME	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM de 800 gramas a 1KG, ENRIQUECI	2851	20,000	11,5300	230,60
NOAL & TREVISOL LTDA ME	ALFACE CRESPA, FRESCA, EM PÉ, BEM DESENVOLVIDO, LIVRES DE FE	2851	10,000	2,6000	26,00
NOAL & TREVISOL LTDA ME	BANANA FRESCA - TAMANHO MÉDIO, COM AS CARACTERÍSTICAS	2851	5,000	3,0900	15,45
NOAL & TREVISOL LTDA ME	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, UNIDADES GRANDES, ÍNTEGRAS, FRE	2851	5,000	2,6400	13,20
NOAL & TREVISOL LTDA ME	BATATA INGLESA, 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, SEM RUPT	2851	5,000	5,1700	25,85
NOAL & TREVISOL LTDA ME	BETERRABA DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, SEM SINTOMAS DE	2851	10,000	4,9000	49,00
NOAL & TREVISOL LTDA ME	CARNE MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, EMBALAGEM PLÁSTICA T	2851	5,000	18,6300	93,15
NOAL & TREVISOL LTDA ME	CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCA LIMPA, GRAU MÉ	2851	10,000	4,3200	43,20
NOAL & TREVISOL LTDA ME	ERVA MATE KG	2851	10,000	10,4700	104,70
NOAL & TREVISOL LTDA ME	LINGUIÇA SUINA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG.	2851	5,000	12,6700	63,35
NOAL & TREVISOL LTDA ME	MAÇÃ TIPO FUJI CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DE	2851	10,000	5,5000	55,00
NOAL & TREVISOL LTDA ME	MACARRÃO CASEIRO COM OVOS (TIPO PARAFUSO E PENNE) CONTEN	2851	20,000	6,7000	134,00
NOAL & TREVISOL LTDA ME	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GR, NÃO CONTEM GLUTEM	2851	20,000	2,1800	43,60
NOAL & TREVISOL LTDA ME	MORTADELA DE FRANGO RESFRIADA, 1ª. QUALIDADE, EMBALADOS À VÁ	2851	5,000	8,8300	44,15
NOAL & TREVISOL LTDA ME	OVOS DE GALINHA, TIPO 2, GRANDES, INTEIROS, SEM RACHADURAS	2851	17,000	6,3200	107,44
NOAL & TREVISOL LTDA ME	PÃO DE FORMA PARA SANDUICHE FATIADO, COM NO MINIMO 500GR	2851	20,000	6,2600	125,20
NOAL & TREVISOL LTDA ME	QUEIJO DE 1ª QUALIDADE, LIMPO E HIGIENIZADO, ASPECTO SENSORI	2851	10,000	25,3000	253,00
NOAL & TREVISOL LTDA ME	REPOLHO VERDE, DE 1º QUALIDADE, LIMPO E NOVO	2851	5,000	7,5500	37,75
NOAL & TREVISOL LTDA ME	SAGU EMBALAGEM DE 500GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RO	2851	10,000	4,1200	41,20
NOAL & TREVISOL LTDA ME	TEMPERO VERDE (MAÇO) FOLHAS DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE	2851	5,000	2,6700	13,35
NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDI/	BATERIA MOURA 12MM150	3039	1,000	1.190,0000	1.190,00
NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDI/	CABO PP EMBORRACHADO 2,5MM	3039	30,000	2,5000	75,00
NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDI/	CAIXA HERMETICA 60X60X80	3039	1,000	350,0000	350,00
NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDI/	CONTROLADOR DE CARGA SOLAR MPPT	3039	1,000	390,0000	390,00
NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDI/	PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO 320W	3039	1,000	1.390,0000	1.390,00
NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDI/	SERVIÇO DE MONTAGEM DE TORRE	3039	1,000	550,0000	550,00
NOVA SERVICOS DE COMUNICACAO MULTIMIDI/	SUPORTE PARA PAINEL SOLAR	3039	1,000	260,0000	260,00
OILSON MENEGHINI 58276580904	BOBINA IGNIÇÃO	2983	1,000	170,0000	170,00
OILSON MENEGHINI 58276580904	CARBURADOR	2983	1,000	190,0000	190,00
OILSON MENEGHINI 58276580904	MOLA	2983	1,000	30,0000	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OILSON MENEHINI 58276580904	POLIA	2983	1,000	50,0000	50,00
OILSON MENEHINI 58276580904	RETENTOR	2983	2,000	15,0000	30,00
PEGASUS ATACADISTA LTDA ME	Feltro - Liso, Composição: 100% Poliéster, 1,40 metros de la	2929	60,000	10,0000	600,00
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	CAMISETA ACTIVE, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, TAMANHOS ADULTO P, M,	3021	9,000	38,9000	350,10
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	CAMISETA ACTIVE, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, TAMANHOS INFANTIL 06,	3021	9,000	29,9000	269,10
PERAZOLI E VERONA LTDA - ME	CAMISETA ACTIVE, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, TAMANHOS INFANTIL 12,	3021	22,000	34,6000	761,20
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	Pneu 215/75 R/17.5, liso, 1ª linha de qualidade, com registr	2928	2,000	646,0000	1.292,00
PROGENETICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LT	Doses de sêmen de um touro da raça holandesa vermelho e	3150	500,000	20,5000	10.250,00
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	BUCHA S 6MM	2993	4,000	0,0300	0,12
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CABO CCI 2 PARES	2993	8,700	0,6690	5,82
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CAIXA LINHA A 75X65 4 ENT	2993	2,000	2,6700	5,34
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CANALETA	2993	2,000	4,7200	9,44
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	CORDÃO PARALELO 2X2,50MM	2993	10,300	3,2291	33,26
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	FITA ISOLANTE	2993	1,000	1,3900	1,39
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	FITA ISOLANTE	2993	1,000	2,3400	2,34
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	FITA ISOLANTE	3122	1,000	1,3900	1,39
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	MATAJUNTAS	2993	1,000	0,6100	0,61
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	PARAFUSO SOB 3,5X40	2993	4,000	0,1300	0,52
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELETRICA	2993	1,000	228,2500	228,25
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELETRICA	3122	1,000	116,2500	116,25
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	TELEFONE S/FIO 1,9GHZ	2993	1,000	132,2300	132,23
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	TOMADA LINHA A 2P+T 20A	2993	1,000	5,8300	5,83
PROJETEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP	TOMADA TELEFONICA LINHA RJ -11	2993	1,000	2,7800	2,78
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA	Recapagem de pneu comum a frio Borrachudo de pneu 750 x 16 c	2871	5,000	374,0000	1.870,00
R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU	2960	1,000	300,0000	300,00
RAFAEL ZILIO	PREMIAÇÃO 1º LUGAR	3110	1,000	500,0000	500,00
RAFAEL ZILIO	PREMIAÇÃO 2º LUGAR	3110	1,000	400,0000	400,00
RAFAEL ZILIO	PREMIAÇÃO 3º LUGAR	3110	1,000	300,0000	300,00
RAFAEL ZILIO	PREMIAÇÃO 4º LUGAR	3110	1,000	200,0000	200,00
RAFAEL ZILIO	PREMIAÇÃO 5º LUGAR	3110	1,000	100,0000	100,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	ELASTICO	3121	25,000	0,9000	22,50
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	FITA PROGRESSO	3121	25,000	0,2500	6,25
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	FITA PROGRESSO	3121	30,000	0,2500	7,50
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	FITA PROGRESSO Nº 3	2992	120,000	0,5000	60,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	FLOR PLASTICO CORES FLORZINHA	2992	10,000	3,5000	35,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	FORO MALHA	3121	1,000	9,9000	9,90
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	LINHA COSTURA	2992	1,000	3,5000	3,50
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	LINHA COSTURA	3121	3,000	3,5000	10,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	LINHA COSTURA	3121	1,000	9,9000	9,90
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	PASSANAMARIA LULY OURO	2992	4,000	2,9000	11,60
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	RENDA NYLON NAJAR N5 21MM	2992	25,000	0,8000	20,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	TIARA PLASTICA COLORIDA	2992	5,000	1,0000	5,00
REBELATTO & CRUZ LTDA-ME	ZIPER NYLON	2992	5,000	2,5000	12,50
RECAPADORA P PNEUS LTDA	SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEU	2880	2,000	900,0000	1.800,00
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	BIFE BOVINO TIPO 1 RESFRIADO, EMBALAGEM DE NO MINIMO 1 KG, C	2852	8,000	22,4300	179,44
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	CAMOMILA DEVE SER CONSTITUÍDA DE CAPÍTULOS FLORAIS MOÍDOS, D	2852	20,000	2,6500	53,00
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	CEBOLA DE 1º QUALIDADE, SEM RÉSTIA, NOVA, TAMANHO MÉDIO, COM	2852	10,000	4,3800	43,80
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	COCO RALADO, PRODUTO ALIMENTÍCIO DESIDRATADO CONTENDO ENTR	2852	13,000	3,4000	44,20
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	COSTELINHA SUÍNA RESFRIADAM EMBALAGEM DE NO MINIMO 1 KG	2852	5,000	16,7800	83,90
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO RESFRIADA, EM EMBALAGEM PLÁSTI	2852	10,000	6,9600	69,60
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	CREME DE LEITE 200G	2852	30,000	2,4400	73,20
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	ERVA-DOCE DEVE SER CONSTITUÍDA POR FRUTOS MADUROS, MOÍDOS, D	2852	4,000	2,1100	8,44
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, COR VERMELHA, EM LA	2852	20,000	3,4900	69,80
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 5KG. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM	2852	5,000	11,2700	56,35
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	Fermento em pó Químico, embalagem de no mínimo 250 gramas, c	2852	5,000	6,6800	33,40
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	GELATINA PÓ PARA O PREPARO COM CORANTE NATURAL( SABORES MORA	2852	30,000	0,9900	29,70
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	IOGURTE ( SABORES DIVERSOS), BANDEIJA COM 06 UNIDADES. NÃO S	2852	20,000	3,6600	73,20
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	LARANJA DO TIPO PÊRA, CASCA DE COR ALARANJADA, ODOR AGRADÁVE	2852	5,000	3,2300	16,15
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA BRIK DE NO MINIMO 395ML	2852	20,000	3,4900	69,80
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	MAMÃO VERMELHO DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO D	2852	3,000	6,4800	19,44
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALAGEM DE 500GR CADA, DE 1ª QU	2852	3,000	4,8100	14,43
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	MELANCIA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MAC	2852	20,000	1,4100	28,20
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	MILHO E ERVILHA(MISTA) EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAG	2852	20,000	1,7400	34,80
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MA	2852	22,000	3,7700	82,94
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	PÃO CASEIRINHO FRESCO, DO DIA, PESANDO NO MÍNIMO 50G A 70G	2852	4,000	9,9800	39,92
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	SAL REFINADO , IODADO, PACOTE DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇ	2852	2,000	1,4300	2,86
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	SALSICHA RESFRIADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXIC	2852	5,000	10,0400	50,20
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	TOMATE LONGA VIDA, 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIM	2852	5,000	7,6100	38,05
RENATA CRISTINA RADIN RICARDI - ME	VINAGRE TINTO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, COM	2852	10,000	3,9500	39,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RENIR PAULO MANFRIN ME	MEDALHA METAL PERSONALIZADA COM FITA 4,1 CM	2962	90,000	4,6164	415,48
RENIR PAULO MANFRIN ME	MEDALHA METAL PERSONALIZADA COM FITA 5,0 CM	2962	30,000	6,6649	199,95
RENIR PAULO MANFRIN ME	MEDALHA METAL PERSONALIZADA COM FITA 5,0 CM	2963	12,000	6,6649	79,98
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFÉU ACRILICO MF 25 CM	2962	2,000	78,8393	157,68
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFÉU RESINADO ENVELHECIDO CROSS 24 CM	2963	7,000	63,8510	446,96
RENIR PAULO MANFRIN ME	TROFÉU RESINADO MF 28 CM	2962	8,000	178,7623	1.430,10
RITA DE LOURDES CACOL & CIA LTDA - ME	ESPARADRAPO 10 CM	2990	2,000	13,0000	26,00
SAN CARMO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LT	SERVIÇO DE COMPENSAÇÃO DE DESPESAS DE LOCOMOÇÃO	2965	10,000	100,0000	1.000,00
SAN CARMO TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LT	Serviço de Transporte Rodoviário com ônibus capacidade de no	2964	500,000	6,8000	3.400,00
SAO ROQUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTD	ALMOÇO	3155	30,000	30,6600	919,80
SCS COMÉRCIO LTDA ME	ERVA-MATE PARA CHIMARRÃO, 100% ERVA-MATE, DE 1ª QUALIDADE, D	3129	30,000	7,9500	238,50
SETIM & TITON LTDA	Pneu 750 x 16, comum borrachudo, 1ª linha de qualidade, com	2888	4,000	477,0000	1.908,00
SETIM & TITON LTDA	Pneu 750 x 16, comum liso, 1ª linha de qualidade, com regist	2888	2,000	465,0000	930,00
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL	2953	1,000	2,5600	2,56
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL	2953	2,000	16,7200	33,44
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL ORIGINAL	2953	1,000	1,6600	1,66
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL ORING	2953	1,000	0,5500	0,55
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ANEL RETENTOR	2953	1,000	0,3700	0,37
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	GRAMPO DE SEGURANÇA	2953	5,000	1,0200	5,10
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	INTERRUPTOR MULTITORQUE	2952	1,000	106,2500	106,25
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	MAÇANETA	2952	1,000	272,4000	272,40
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	ORING	2953	5,000	0,5500	2,75
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	RETENTOR	2953	1,000	22,7800	22,78
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	RETENTOR	2953	1,000	7,0200	7,02
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	SENSOR TEMPERATURA	2953	1,000	342,0000	342,00
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA PARTE ELÉTRICA E MANUTENÇÃO EM VAZA	2953	1,000	1.277,4900	1.277,49
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	TAMPA	2953	2,000	17,4900	34,98
SHARK DISTRIBUIDORA DE TRATORES E PEÇÃS	THREE BOND 1215J 85GR	2953	1,000	29,3300	29,33
SIDNEI GECCHIN	COMPUTADOR DESKTOP DUAL CORE COM PROCESSADOR INTEL DUAL CORE	2931	1,000	2.190,0000	2.190,00
SONIA FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	2811	1,000	74,5000	74,50
SONIA FRANCHINI	Carga de gás de cozinha GLP (Gás Liquefeito do Petróleo) aco	3043	1,000	74,5000	74,50
TOMASI E CHRIST REFRIGERACAO LTDA	SERVIÇO DE CONSERTO EM COIFA INDUSTRIAL	3022	1,000	340,0000	340,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	BUCHA	3016	10,000	125,0000	1.250,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CARDAN	2914	1,000	330,0000	330,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CENTRO DE RODA	3100	4,000	1.125,0000	4.500,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	CRUZETA	3017	2,000	70,0000	140,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	EIXO	2916	1,000	2.300,0000	2.300,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	JOGO DE PALHETA	3019	4,000	250,0000	1.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MACHO 59	3017	1,000	138,7500	138,75
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA	2821	1,000	230,0000	230,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA	3031	1,000	210,0000	210,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA	3136	1,000	380,0000	380,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 1/2 COM CONEXÃO	2822	0,800	150,0000	120,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 1/2 COM CONEXÃO	2823	1,000	130,0000	130,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 1/2 COM CONEXÃO	2825	2,000	160,0000	320,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PARAFUSO 10-60	2914	2,000	1,5000	3,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	PONTA DE EIXO	2916	2,000	430,0000	860,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	RETENTOR	3019	5,000	32,0000	160,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ROLAMENTO	2914	1,000	30,0000	30,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	ROLAMENTO	3019	3,000	50,0000	150,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE CONSERTAR MANGUEIRA	2823	1,000	35,0000	35,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE CONSERTAR MANGUEIRA	2919	1,000	155,0000	155,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE CONserto NO TANQUE DO DIESEL	3014	1,000	420,0000	420,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	2914	1,000	15,0000	15,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	3017	1,000	100,0000	100,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	3019	1,000	500,0000	500,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	TERMINAL	3017	2,000	85,0000	170,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	TERMINAL	3017	2,000	130,0000	260,00
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	TUBO	3017	0,750	230,0000	172,50
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	TUBO CARDÃ	3017	0,750	115,0000	86,25
TORNEARIA E METALURGICA DOSSA LTDA	VALVULA RESERVATÓRIO	3019	1,000	210,0000	210,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	ADITIVO	2975	13,000	60,0000	780,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	CILINDRO DE FREIO	2898	1,000	600,0000	600,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	CILINDRO DE FREIO	2975	1,000	600,0000	600,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	EIXO	2950	1,000	1.380,0000	1.380,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	JUNTA	2950	1,000	25,0000	25,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	LÂMINA CENTRAL	3023	1,000	712,0000	712,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	LÂMINA LATERAL	3023	2,000	870,0000	1.740,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	PARAFUSO	3023	17,000	6,0000	102,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	PINO TRAVA	2951	3,000	20,0000	60,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	PORCA	3023	17,000	2,0000	34,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	REPARO PINÇA	2949	2,000	160,0000	320,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	ROLAMENTO	2950	1,000	470,0000	470,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	SUPORTE	2951	1,000	640,0000	640,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	TRAVA	2951	3,000	30,0000	90,00
TRATORMAX COMERCIO DE PECAS PARA TRATC	UNHA	2951	3,000	340,0000	1.020,00
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLACHA CASEIRA DE MAIZENA	2988	3,000	18,5000	55,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	BOLACHA CASEIRA DE MILHO	2988	2,000	17,9000	35,80
VALMIR ALVES DE SIQUEIRA 01724777947	CUCA CASEIRA	2988	8,000	5,5000	44,00
ZAMPROGNA E ZAMPROGNA LTDA - ME	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	3101	1,000	160,0000	160,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>641.247,32</b>